

23.05.2018. Kraków

Wojciech Wojtowicz
Radny Miasta Krakowa

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA Nr 1

Dotyczy: abonamentów dla osób niepełnosprawnych w strefie płatnego parkowania - wg uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat.

Zwracam się z prośbą do Pana Prezydenta o wyjaśnienie co było powodem i jakie jest uzasadnienie zmiany zapisów wydawania abonamentu postojowego typu „N” dla osób niepełnosprawnych?

Proszę o podanie jakie w tej kwestii jest stanowisko Pełnomocnika Prezydenta MK ds. osób niepełnosprawnych?

1. W uchwale Nr XXI/229/11 RMK z 06 lipca 2011 roku zapis brzmiał: Abonament postojowy miesięczny typu „N” dla osoby niepełnosprawnej przysługuje:
 - 3.3.1. Osobie niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej, zameldowanej na terenie Województwa Małopolskiego, legitymującej się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności o przyczynie z kodu R lub N, wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności wydanym przed datą 23 sierpnia 2003 r. lub orzeczeniem równoważnym wydanym na podstawie przepisów szczególnych przez organy rentowe wydany na numer rejestracyjny wyłącznie dla jednego pojazdu posiadanego na podstawie jednego z tytułów wymienionych w ppkt. 3.2.1.
 - 3.3.2. Osobie niepełnosprawnej mającej ograniczenia w samodzielnym poruszaniu przemieszczaniu się, spełniającej przesłanki określone w art. 8 ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym (karta parkingowa), zameldowanej na terenie Województwa Małopolskiego, legitymującej się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia

niepełnosprawności o przyczynie z kodu 07-S lub 11l, w jakim wskazano na zasadność korzystania z przysługujących ulg i uprawnień, wydanym przez powiatowe i wojewódzkie zespoły orzekające o niepełnosprawności wydany na numer rejestracyjny wyłącznie jednego pojazdu posiadanego na podstawie jednego z tytułów wymienionych w ppkt. 3.2.1.

2. Uchwałą Nr LXXXIX/2177/17 z dnia z dnia 22 listopada 2017 r. Rada Miasta Krakowa na wniosek ZIKiT pozbawiła niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej tego prawa zmieniając w załączniku 2 do tej Uchwały zapisy i ograniczając to prawo wyłącznie do osób posiadających ważną kartę parkingową osoby niepełnosprawnej (ppkt. 3.3.3., do ppkt. 3.3.5.)
3. Czym kierował się ZIKiT przedstawiając projekt uchwały zabierający niepełnosprawnym, głównie z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności ruchowej, którzy nie posiadają karty parkingowej (gdyż została im zabrana po znowelizowaniu ustawy prawo o ruchu drogowym, a którzy nadal jako niepełnosprawni, muszą często korzystać z porad specjalistów oraz rehabilitacji w różnych strefach Krakowa i muszą poruszać się samochodami?
4. Umożliwienie niepełnosprawnym nie posiadającym karty parkingowej korzystania z ulgowego abonamentu parkingowego stanowi dla nich istotną pomoc i ułatwienie, bo umożliwia zaparkowanie samochodu po dotarciu na rehabilitację w różnych strefach miasta nie narażając ich na ponoszenie wysokich kosztów parkowania. Koszt miesięcznego abonamentu parkowania we wszystkich strefach to 250 zł, co znacznie obciążałoby skromny budżet tych osób, a docieranie do odległych parkometrów w przypadku braku abonamentu oprócz wysokich kosztów za parkowanie stwarza dla nich dodatkowe problemy ruchowe.

Z poważaniem

Wojciech Wojtowicz